练一练

1

1.批复的正文一般由（ ）部分组成。

A、主送机关 B、批复依据

C、批复事项 D、执行要求

标准答案： bcd

2."批复"例文的开头有"你局《关于 XX塑料包装有限公司减征企业所

得税的请示》（X国税发[2000]150 号）收悉"之句。"收悉"中"悉"

字的解释是（ ）

A、全、尽 B、熟悉 C、用尽心思 D、知道

标准答案： d

3."撤销 XX 县地方税务局直属第二征收管理分局的批复"这则标题存

在 （ ）等问题。

A、标题不完整缺作者 B、标题不完整缺文种

C、标题结构不规范 D、标题事由不清

标准答案： ac

4.批复是上级机关为答复下级机关请示事项而制作的公文，由此可见

这种公文在答复问题时具有（ ）

A、多面性 B、针对性 C、灵活性 D、商讨性

标准答案： b

5. 批复是上级机关用来答复下级机关请示事项的公文。下级有请示，

上级才会有批复。因此，批复的主送机关应该是（ ）

A、有要求答复问题的各下级机关

B、出现了相关问题的某几个下级机关

练一练

2

C、发出请示的下级机关

D、发出请示单位的职工代表大会

标准答案： c